



Polski Związek Działkowców
Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego
im. T.Kościuszki w Ustce

76-270 Ustka, ul. Polna 24 Ustka dn. 29.08.2014

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
Zarząd Rodzinnego Ogrodu Działkowego
im. Tadeusza Kościuszki w USTCE
76-270 USTKA, ul. Polna 24
tel. 514-215-414

Pani Prof. Irena Lipowicz

Rzecznik Praw Obywatelskich

Zarząd ROD w Ustce reprezentujący 900 działkowców zwraca się do RPO by dokonał obiektywnej oceny sytuacji i nie angażował się w kolejną kampanię przeciw Rodzinnym Ogrodom Działkowym. Aktualną ustawę o rodzinnych ogrodach działkowych RPO uznaje jako nie zgodną z konstytucją i wprowadza tym samym u działkowców stres, niepewność i obawę o dalsze losy legalnie działającej organizacji PZD i w konsekwencji o istnienie wielu ogrodów działkowych. Jak to możliwe, że obywatelski projekt ustawy o ROD, pod którym podpisało się 900 000 obywateli zatwierdzony przez prezydenta w dniu 13 grudnia 2013r. przeszedł wszystkie szczeble proceduralne i nikt nie zauważył tej niezgodności.

Dopiero dwa stowarzyszenia ogrodowe z południa Polski działające zresztą nielegalnie, zwróciły uwagę RPO by przyjrzał się ustawie bo według nich ustawa jest niezgodna z konstytucją. Miałoby to być „liberum veto” – czyli powtórka praktyk sejmowych z XVII wieku w naszej Rzeczypospolitej? Przecież „liberum veto” zostało zniesione przez Konstytucję 3 Maja, która wprowadziła zasadę większościową na stałe. Czy prawnicy sejmu, senatu, prezydenta RP nie dostrzegli tej niezgodności z konstytucją, którą dostrzegł RPO po przeczytaniu pisma od dwóch nielegalnych zrzeszeń z południa Polski. Wobec tego czym rzecznikiem jest RPO Pani Prof. Irena Lipowicz? A może tej niezgodności z konstytucją nie ma, a kwestionowanie ustawy ma inną przyczynę, jaką? Kto za tym stoi? Możemy przypuszczać, że te same grupy interesu, które od wielu lat walczą z działkowcami i naszym PZD chcą przejąć tereny zajęte przez ROD. Działania RPO na tym odcinku odnoszą skutek odwrotny od zamierzonego. Jeżeli ktoś z działkowców wcześniej miał wątpliwości jak zagłosować na zebraniu stowarzyszeniowym to po działaniach RPO wyzbył się złudzeń. Jedynie PZD jako milionowe stowarzyszenie działkowców może obronić nasze ogrodowe tereny przed zabetonowaniem. Mataczenie pogarsza tylko wizerunek RPO, a tym samym zaufanie do rządowych ugrupowań politycznych. Chyba RPO nie chodzi o to by kilkumilionowa rzesza obywateli korzystających z działek w ROD postrzegą partię rządzącą to jest PO i PSL jako ugrupowania polityczne sprzyjające grupom geszefciarzy i lobbystów czyhających na tereny ogrodów działkowych a nie liczyła się z wolą obywateli. Przecież Pani urząd a również partia polityczna ma w swojej nazwie przymiotnik obywatelska, a więc obywatele muszą być podmiotem a nie przedmiotem działań. Jeżeli tego obywatele nie odczują (a obecnie nie odczuwają) to przy pierwszym zakręcie (czytaj wyborach) „wypadniecie za burtę”.

Członek Zarządu ROD
Iwona Czauderna
Iwona Czauderna

Prezes Zarządu ROD
Jan Wasielewski
Jan Wasielewski